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Prezada comissão de licitação, Bom dia!

 

Temos o interesse de participar do pregão eletrônico nº 43/2020, cujo objeto é aquisição de periféricos, acessórios e 

suprimentos de informática, mas para isso precisamos saber algumas informações, segue abaixo:

 

As memorias solicitadas no termo de referência são para computadores notebooks ou desktop?

 

No aguardo.

 

Att,

 

Virgilio Alvim

Licitação Relacionada: 
Aquisição de periféricos, acessórios e suprimentos de informática

Data de envio pelo solicitante: 
08/09/2020 - 10:06

Resposta: 
Prezado Licitante, agradecemos o seu contato.

 

Quanto ao questionamento apresentado, informamos que, conforme o consta no item 06 ? Especificação Completa do 

objeto ? do Termo de Referência, para os itens 01 e 02 o objeto ofertado deverá atender as seguintes especificações. A 

saber:

 

LOTE 1 MEMÓRIA RAM DDR3 4GB 1333MHz

ITEM 1 ? 178 (CENTO E SETENTA E OITO) MEMÓRIA RAM 4GB DDR3 1333MHz

1 - CARACTERÍSTICAS GERAIS

1.1 - Compatível com HP Compaq 6005 ssf, HP Compaq 8000 Elite ssf.

1.2 - Capacidade: 4Gb

1.3 - Velocidade: 1333Mhz
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1.4 - Tipo: DDR3

1.5 - Formato: DIMM

1.6 - Voltagem 1,5V

1.7 - Latência máxima CL11

1.8 - Taxa de transferência PC3-10600

 

ITEM 2 ? 10 (DEZ) MEMÓRIA RAM 4GB DDR3 1600Mhz ECC

1 - CARACTERÍSTICAS GERAIS

1.1 - Compatível com: HP Workstation HP Z420

1.2 - Capacidade: 4Gb

1.3 - Velocidade: 1600Mhz

1.4 - Tipo: DDR3

1.5 - Formato: DIMM

1.6 - ECC Registered Memory

1.7 - Voltagem 1,5V

1.8 - Latência máxima CL11

1.9 - Taxa de transferência PC3-12800"

 

Por fim, salientamos que uma leitura atenta da íntegra do edital é de suma importância para o total conhecimento do 

objeto e das demais regras que regerão o certame.

 

Atenciosamente,

 

 

Comissão Permanente de Licitação

Em 08/09/2020

Data da Resposta: 
08/09/2020 - 12:30


